DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 11 de março de 2025

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025

Objetivo: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MOBILIARIOS PARA A
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DESTERRO – PB, em conformidade com as
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do
edital.

A reunião dia 25/03/2025 as 09hs:00min através do
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000
– Centro – Desterro PB, de 07hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail:
desterrocpl2025@gmail.com.

Desterro - PB, 10 de março de 2025.

Gislayne Crisley Henriques Soares
Pregoeira Oficial/PMD

_________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE VALOR Nº 15/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2025

A prefeitura municipal de Desterro/PB torna público que fará realizar através da
Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego Florentino,
01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB, do dia 11/03/25 ao DIA 13/03/2025
as 09:00 HORAS, licitação modalidade DISPENSA DE VALOR, para: Dispensa
de licitação para contratação de empresa para execução dos serviços de
construção de praça na rua Antônio L. de Holanda no bairro Malvinas no
município de Desterro-PB.

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

Desterro - PB, 10 de março de 2025.

ANA CLARA SILVA FERNANDES
Secretária de Administração

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2025

CONTRATO Nº 032/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº
80.925.968/0001-30 E FUTURA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ:
12.359.017/0001-19.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA CONTINUADA
COM ABORDAGEM DOS TEMAS DE RELAÇÕES HUMANAS, CURRÍCULO
ESCOLAR, EDUCAÇÃO INTEGRAL, LEITURA E ESCRITA E EDUCAÇÃO
AFRODESCENDENTE E PROJETO DE VIDA, DESTINADOS AOS
PROFESSORES E COORDENADORES DO 6º AO 9º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE DESTERRO-PB.

VALOR MENSAL: 3.000,00 (três mil reais)

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

VIGÊNCIA: 10/03/2025 à 31/12/2025

DESTERRO – PB, 10 de março de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito

_________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2025

CONTRATO Nº 33/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº
08.925.968/0001-30 E PEDRO MATIAS NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA CNPJ nº 41.457.372/0001-29.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA  PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA COMPREENDENDO SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ASSESSORIA JURÍDICA AO ENTE PÚBLICO A SEREM
EXECUTADOS NO ESTADO DA PARAÍBA JÁ INCLUÍDAS TODAS AS
DESPESAS NECESSÁRIAS À PERFEITA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO
INCLUSIVE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS EQUIPAMENTOS MÃO DE
OBRA TODOS OS ENCARGOS TRABALHAS E PREVIDENCIÁRIOS FRETES
IMPOSTOS E TAXAS DE QUALQUER ESPÉCIE TRIBUTOS EM GERAL E
QUAISQUER OUTROS ENCARGOS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR
SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

VIGÊNCIA: 10/03/2025 à 10/03/2026

DESTERRO – PB, 10 de março de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito

LICITAÇÃO

DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 11 de março de 2025

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

CONTRATO Nº 29/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº
80.925.968/0001-30 E WILSON DE ALMEIDA COMBUSTIVEL - ME, CNPJ:
12.908.745/0001-32.

OBJETO: Aquisição parcelada e gradual de combustíveis, lubrificantes, destinado
a frota de veículos do município de Desterro-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 3.101.277,70 (Três milhões cento e um mil duzentos e
setenta e sete reais e setenta centavos)

VIGÊNCIA: 10/03/2025 à 10/03/2026

DESTERRO – PB, 10 de março de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito

_________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

CONTRATO Nº 30/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº
80.925.968/0001-30 e BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/MF sob o
n°.30.273.846/0001-66.

OBJETO: Aquisição parcelada e gradual de combustíveis, lubrificantes, destinado
a frota de veículos do município de Desterro-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 19.728,84 (Dezenove mil setecentos e vinte e oito reais e
oitenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 10/03/2025 à 10/03/2026

DESTERRO – PB, 10 de março de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito